
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS 
SOCIAIS - CFPPTS 

 

PORTARIA NO 004/ 2021 
 
A Decana pro tempore do Centro de Formação em Políticas Públicas e 

Tecnologias Sociais da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a ATA da reunião que constituiu o Colegiado 
do Bacharelado em Políticas Públicas do CFPPTS/ CJA - reunião realizada em 
31 de março de 2021, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear as/os seguintes servidoras/es docentes, representante das/os 
servidora/es Técnicas/os Administrativas/os e representante discente como 
membros do Colegiado do Curso Bacharelado em Políticas Públicas do 
CFPPTS, do Campus Jorge Amado: 
 
Prof. Dr. Gabriel Nascimento dos Santos – Mat. SIAPE no 1401453 
Profa. Dra. Grasiely Faccin Borges – Mat. SIAPE no 1623806 
Prof. Dr. Marcio Augusto Vicente de Carvalho – Mat. SIAPE no 1692310 
Profa. Dra. Paula Peixoto Messias Barreto – Mat. SIAPE no 1249090 
Prof. Dr. Paulo Tiago Paulos Bento – Mat. SIAPE no 1186252 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa – Mat. SIAPE no 1968210 
Sr. Pedro Alan Soares Ferreira – Mat. SIAPE no 1155936 - Representante das/os 
Servidoras/res Técnicas/os Administrativas/os 
Sr. Éder Pinho Magalhães (Matrícula: 2020028334) – Representante discente do 
Curso Bacharelado em Políticas Públicas CFPPTS/CJA 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itabuna, 31 de março de 2021. 

 

____________________________________ 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa 

SIAPE: 1968210 
Decana pro tempore do Centro de Formação em 

Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Campus Jorge Amado 


